
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 17.12.2024 № 1146» 
 

 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан консультантом отдела строительства и 

архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области - Китаевой Татьяной Юрьевной (8-84-246-2-47-61). 

  
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» Улья-
новской области» с разбивкой по годам и мероприятиям. 
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  о внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 17.12.2024 №1146» потребует дополнительного финансиро-
вания из средств бюджета муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области.  

Проект постановления предусматривает увеличение финансирования му-
ниципальной программы с 180958,24461 тыс. рублей до 181259,67622 тыс. руб-
лей. 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления  администрации  муниципального образования  о  внесении  изменений  в  
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 17.12.2024 № 1146 просим направлять их разра-



2 

ботчику проекта до 17 ч. 00 мин. 18.07.2025 по следующему адресу электрон-
ной почты: arxkarsun@mail.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
17.12.2024 № 1146 и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 18.07.2025 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Консультант отдела строительства и  
архитектуры администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                       _______________         Т.Ю.Китаева  
 
   



ПРОЕКТ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 17.12.2024 № 1146 
 

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области» с разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Феде-
рального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  район» Ульянов-
ской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной го-
родской среды на территории муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области», утвержденную по-
становлением администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 17.12.2024 № 1146 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области», следующие изменения: 

1.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы, участники му-
ниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Формирова-
ние комфортной городской среды на территории муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» 
слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Управление делами» админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти», заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление 
делами» администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области». 

1.2. Cтроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспор-
та муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:  

 



2 

« Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы с разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и годам реали-
зации 

Общий объём бюджетных ассигнований 
на финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы составляет 
181259,67622 тыс. рублей, в том числе  
по годам: 
в 2025 году – 132784,18322 тыс. рублей; 
в 2026 году – 11965,341 тыс. рублей; 
в 2027 году – 14610,152 тыс. рублей; 
в 2028 году – 7200,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 7200,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей, 
из них: 
54620,46822 тыс. рублей – объём бюд-
жетных ассигнований муниципального 
образования Карсунское городское посе-
ление Карсунского района Ульяновской 
области, в том числе по годам: 
в 2025 году – 12005,37522 тыс. рублей; 
в 2026 году – 10024,941 тыс. рублей; 
в 2027 году – 10690,152 тыс. рублей; 
в 2028 году – 7200,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 7200,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей; 
126027,809 тыс. рублей – объём бюджет-
ных ассигнований муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской обла-
сти, источником которых являются меж-
бюджетные трансферты из областного 
бюджета, имеющие целевое назначение, в 
том числе по годам: 
в 2025 году – 120167,409 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1940,40 тыс. рублей; 
в 2027 году – 3920,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 
611,399 тыс. рублей – объём бюджетных 
ассигнований муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской обла-
сти, источником которых являются сред-
ства из внебюджетных источников, в том 
числе по годам: 
в 2025 году – 611,399 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,00тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 
 
1.3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:  
 



3 

                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области» 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
государственной 

программы, 
структурного 

элемента, меро-
приятия 

Ответственные 
исполнители 
мероприятия 

Источник  
финансового  
обеспечения 

Код 
 целе-
вой 

статьи 
расхо-

дов 

Объём финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
руб. 

всего 
 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
Муниципальная про-
грамма «Формирование 
комфортной городской 
среды на территории  
муниципального     
образования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области» 

Отдел строитель-
ства и архитекту-
ры администра-

ции муниципаль-
ного образования 

«Карсунский 
район» Ульянов-

ской области; 
отдел ТЭР и ЖКХ 

администрации 
муниципального 

образования 
«Карсунский 

район» Ульянов-
ской области; 
управление по 

работе с админи-
стративным 

центром админи-
страции муници-
пального образо-
вания «Карсун-

ский район» 
Ульяновской 

области 

Всего,  
в том числе: 

84000 
00000 

181259,67 
622 

132784, 
18322 

11965, 
341 

14610, 
152 

7200,0 7200,0 7500,0  

бюджетные  
ассигнования 

муниципального 
образования 

Карсунское го-
родское поселе-
ние Карсунского 
района Ульянов-

ской области 
(далее – местный 

бюджет) 

54319,03 
661 

11703,94 
361 

10024, 
941 

10690, 
152 

7200,0 7200,0 7500,0  

бюджетные  
ассигнования 

местного бюдже-
та, источником 

которых являют-
ся межбюджет-
ные трансферты 

из областного 
бюджета, имею-

щие целевое 
назначение  

(далее – бюд-
жетные ассигно-
вания областного 

бюджета) 

126027, 
809 

120167, 
409 

1940, 
40 

3920,0 0,0 0,0 0,0  

бюджетные  
ассигнования 

местного бюдже-
та, источником 

которых являют-
ся средства из 
внебюджетных 
источников (да-
лее – средства из 
внебюджетных 

источников) 

611,399 611,399 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1. Региональный 
проект «Формиро-
вание комфортной 
городской среды» 

Отдел строитель-
ства и архитекту-
ры администра-

ции муниципаль-
ного образования 

«Карсунский 
район» Ульянов-

ской области 

Всего,  
в том числе: 

841F2 
00000 

 
 

116803,70 116253, 
70 

0,0 0,0 100,0 200,0 250,0  

местный бюджет 3550,00 
 

3000,00 
 

0,0 0,0 100,0 200,0 250,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

113253,70 113253, 
70 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1. Создание ком-
фортной город-
ской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях – 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов созда-

Отдел строитель-
ства и архитекту-
ры администра-

ции муниципаль-
ного образования 

«Карсунский 
район» Ульянов-

ской области 

Всего,  
в том числе: 

841F2 
54244 

116803,70 116253, 
70 

0,0 0,0 100,0 200,0 250,0  

местный бюджет 3550,00 
 

3000,00 
 

0,0 0,0 100,0 200,0 250,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного 
 бюджета 

113253,70 113253, 
70 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

ния комфортной 
городской среды 
(Благоустройство 
по объекту      
«ул. Советская. 
Разговор со вре-
менем» (в т.ч. 
разработка про-
ектно-сметной 
документации и 
проведение ав-
торского надзора) 

2. Региональный 
проект «Благо-
устройство сель-
ских территорий» 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

Всего,  
в том числе: 

84206 
00000 

11324,18 
531 

4363,78 
531 

2240,40 4020,0 200,0 200,0 300,0  

местный бюджет 1180,58531 80,58531 300,0 100,0 200,0 200,0 300,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

10143,60 4283,20 1940,40 3920,0 0,0 0,0 0,0  

2.1. Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских террито-
рий (предоставле-
ние субсидий из 
областного бюдже-
та Ульяновской 
области бюджетам 
поселений и город-
ских округов Уль-
яновской области в 
целях софинанси-
рования расходных 
обязательств, 
связанных с благо-
устройством сель-
ских территорий) 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

Всего,  
в том числе: 

84206 
L5769 

11324,185 
31 

4363,785 
31 

2240,40 4020,0 200,0 200,0 300,0  

местный бюджет 1180,585 
31 

80,585 
31 

300,0 100,0 200,0 200,0 300,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

10143,60 4283,20 1940,40 3920,0 0,0 0,0 0,0  

3. Региональный 
приоритетный 
проект «Поддержка 
местных инициатив 
на территории 
Ульяновской обла-
сти» 

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

Всего,  
в том числе: 

84301 
00000 

3774,05 
714 

3774,05 
714 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 532,14 
914 

532,14 
914 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

2630,509 2630,509 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

средства из вне-
бюджетных 
источников 

611,399 611,399 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.1. Проект «Помним, 
любим,  скорбим» 
(благоустройство и 
ограждение клад-
бища в с. Малое 
Станичное) 

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

Всего,  
в том числе: 

84301 
S0420 

1718,36 
996 

1718,36 
996 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 242,29 
796 

242,29 
796 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

1197,69 
500 

1197,69 
500 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

средства из  
внебюджетных 

источников 

278,37 
700 

278,37 
700 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.2. Проект «Вечная 
память» (Благо-
устройство терри-
тории мест захоро-
нения в с. Тавол-
жанка) 

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

Всего,  
в том числе: 

84301 
S0420 

2055,68 
718 

2055,68 
718 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 289,85 
118 

289,85 
118 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджетные  
ассигнования 
областного  

бюджета 

1432,81 
400 

1432,81 
400 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

средства из вне-
бюджетных 
источников 

333,02 
200 

333,02 
200 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 

4. Комплекс процесс-
ных мероприятий 
«Проведение меро-
приятий в целях 
благоустройства 
населенных пунк-
тов» 

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 

Всего,  
в том числе: 

84401 
00000 

49357,73
377 

8392, 
64077 

9724,9 
41 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  

местный бюджет 49357,73
377 

8392, 
64077 

9724,9 
41 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

район» Улья-
новской области 

4.1. Обеспечение меро-
приятий  в целях 
благоустройства 
населенных пунк-
тов, в том числе:  

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 
 

Всего,  
в том числе: 

84401 
40400 

49056,30
216 

8091,2
0916 

9724,9 
41 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  

местный бюджет 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84401 
40410 

49056,30
216 

8091,2
0916 

9724,9 
41 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  

межбюджетные 
трансферты район-
ному бюджету из 
местных бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по уличному осве-
щению, 

84401 
40410 

1243,373 
35 

1243,373 
35 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

уличное освеще-
ние, 

84401 
40410 

30360,274 
65 

3007,842 
65 

4851,2 
16 

4951,2 
16 

5950,0 5750,0 5850,0  

озеленение, 84401 
40420 

3900,00 700,00 1300,0 1300,0 200,0 200,0 200,0  

содержание мест 
захоронения, 

84401 
40430 

1550,00 350,00 400,0 500,0 100,0 100,0 100,0  

межбюджетные 
трансферты район-
ному бюджету из 
местных бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по прочим меро-
приятиям по бла-
гоустройству, 

84401 
40440 

145,04629 145,046 
29 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

прочие мероприя-
тия по благо-
устройству 

84401 
40440 

6343,6624 1509,32 
14 

1929,7 
65 

2054,5 
76 

250,0 300,0 300,0  

проект «Народный 
бюджет», 

84401 
40450 

1200,00 300,00 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0  

праздничное 
оформление насе-
ленных пунктов 

844014
0460 

 

4313,945 
47 

835,62 
547 

 

943,96 1484, 
36 

300,0 350,0 400,0  

4.2. Обеспечение меро-
приятий  в целях 
благоустройства 
населенных пунк-
тов (ремонт смот-
ровой башни го-
родского центра 
«Карсун - перекре-
сток веков»)   

Управление по 
работе с адми-
нистративным 
центром адми-
нистрации му-
ниципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-

новской области 

местный бюджет 
 
 

84401 
72160 

301,431 
61 

301,431 
61 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

 
1.4. Раздел 4 приложения № 6 изложить в следующей редакции: 

«4. Бюджет проекта 
Источники финансирования Годы реализации Всего  

2025 2026 2027 2028 2029 2030  
Бюджетные ассигнования муни-
ципального образования Карсун-
ское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской 
области (далее – местный бюд-
жет) 

80,58531 300,0 100,0 200,0 200,0 300,0 1180,585 
31 

 

Бюджетные ассигнования мест-
ного бюджета, источником кото-
рых являются межбюджетные 
трансферты из областного бюд-
жета, имеющие целевое назначе-
ние  

4283,20 1940,40 3920,0 0,0 0,0 0,0 10143,60  

ИТОГО 4363,78531 2240,40 4020,0 200,0 200,0 300,0 11324,18531  ». 

 
1.5. В разделе 1 приложения № 8, в строке «Соисполнители (участники) 



6 

структурного элемента», слова «Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление делами» администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области (далее – МБУ «Управление делами»»), заме-
нить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» ад-
министрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области» (далее – МКУ «Управление делами»). 

1.6. Раздел 4 приложения № 8 изложить в следующей редакции:  
«4. 4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
 
 

Наименование меро-
приятия (результата)/ 

задачи 

Тип меропри-
ятия (резуль-

тата) 

Код целе-
вой статьи 
расходов 

Единица изме-
рения значения 

мероприятия 
(результата)  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
мероприятия 
(результата) 

Значение показателя по годам  

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
1. Задача «Благоустройство населенных пунктов, памятников, воинских захоронений и общественных кладбищ на территории муни-

ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» 
 

1.1. Мероприятие (ре-
зультат)  «Обеспе-
чение мероприятий  
в целях благо-
устройства насе-
ленных пунктов, в 
том числе: 

Процесс-
ное 

 
8440140400 

 
 

Ед. 35 2024 42 44 
 

46 48 50 52  

уличное освеще-
ние,   

8440140410  

озеленение, 8440140420,  

содержание мест 
захоронения,  

8440140430  

прочие мероприя-
тия по благо-
устройству, 

8440140440, 
 

 

проект «Народный 
бюджет», 

8440140450  

праздничное 
оформление насе-
ленных пунктов» 

8440140460  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

ремонт смотровой 
башни городского 
центра «Карсун - 
перекресток веков» 

8440172160 

1.1.1. Указываются Параметры характеристики мероприятия (результата): благоустройство населенных пунктов, памятников, воинских 
захоронений и общественных кладбищ на территории муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области 

1.1.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): благоустроенные дворовые территории многоквартирных домов, 
восстановлены (построены) памятники  воинских захоронений  

 
1.7. Раздел 5 приложения № 8 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
 
п/
п 

Наименование 
комплекса про-
цессных мероприя-
тий, направления 
расходов 

Ответ-
ственные 
исполни-
тели меро-
приятия 

Источник финансо-
вого обеспечения 
реализации комплек-
са процессных меро-
приятий, направле-
ния расходов 

Код 
 целевой 
статьи 
расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса 
процессных мероприятий, направления расходов по 
годам реализации, тыс. руб. 

 

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1. Комплекс процесс-

ных мероприятий 
«Проведение меро-
приятий в целях 
благоустройства 
населенных пунк-
тов» 

Отдел, 
отдел ТЭР 
и ЖКХ, 
управле-
ние 

Бюджетные ассигно-
вания муниципаль-
ного образования 
Карсунское город-
ское поселение Ка-
сунского района 
Ульяновской области 
(далее – местный 
бюджет) 

84401 
00000 

49357,
73377 

8392, 
64077 

9724,9 
41 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  

1.1. Обеспечение меро-
приятий  в целях 
благоустройства 

Отдел, 
отдел ТЭР 
и ЖКХ, 

 
местный бюджет 

 

84401 
40400 

49056,
30216 

8091, 
20916 

9724, 
941 

10590, 
152 

6900,0 6800,0 6950,0  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

населенных пунктов, 
в том числе:  

управле-
ние 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

межбюджетные 
трансферты район-
ному бюджету из 
местных бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 
полномочий по 
уличному освеще-
нию, 

84401 
40410 

1243,373 
35 

1243, 
37335 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

уличное освещение, 84401 
40410 

30360, 
27465 

3007, 
84265 

4851,2 
16 

4951,2 
16 

5950,0 5750,0 5850,0  

озеленение, 84401 
40420 

3900,0
0 

700,00 1300,0 1300,0 200,0 200,0 200,0  

содержание мест 
захоронения, 

84401 
40430 

1550,00 350,00 400,0 500,0 100,0 100,0 100,0  

межбюджетные 
трансферты район-
ному бюджету из 
местных бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 
полномочий по 
прочим мероприяти-
ям по благоустрой-
ству, 

84401 
40440 

145, 
04629 

145, 
04629 

1929, 
765 

2054, 
576 

250,0 300,0 300,0  

прочие мероприятия 
по благоустройству 

84401 
40440 

6343, 
6624 

1509, 
3214 

1929, 
765 

2054, 
576 

250,0 300,0 300,0  

проект «Народный 
бюджет», 

84401 
40450 

1200,00 300,00 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0  

праздничное оформ-
ление населенных 
пунктов 

8440140
460 

 

4313,945 
47 

835,62 
547 

 

943,96 1484, 
36 

300,0 350,0 400,0  

1.2. Обеспечение меро-
приятий  в целях 
благоустройства 
населенных пунктов 
(ремонт смотровой 
башни городского 
центра «Карсун - 
перекресток веков»)   

Отдел, 
отдел ТЭР 
и ЖКХ, 
управле-
ние 

местный бюджет 
 
 

84401 
72160 

301,431 
61 

301, 
43161 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 
 
 
 
 
». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М. 

 
 

 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов  


	През-релиз ФКГС. 2025г.
	Проект программы  ФКГС 2025г.
	«4. 4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий


